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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Orientering om at lovforslag sendes i høring  

Til Udvalgets orientering fremsendes hermed høringsbrev og udkast til forslag til lov  

om ændring af lov om fremme af besparelser i energiforbruget, lov om fremme af 

energibesparelser i bygninger, ligningsloven og afskrivningsloven samt ophæ-

velse af en række love under Klima-, Energi- og Forsyningsministeriets område 

(tilskud til energibesparelser og energieffektiviseringer mv.) 

 

Formålet med lovforslaget er først og fremmest at etablere hjemmel til at kunne 

yde tilskud til energibesparelser og energieffektiviseringer i procesenergi i indu-

stri- og serviceerhverv samt i bygninger. Herudover er det hensigten at etablere 

hjemmel til at yde tilskud til en abonnementsordning for individuelle varmepum-

per i forbindelse med skrotning af oliefyr uden for de kollektive forsyningsnet. 

Alle tre dele skal sikre implementering af initiativer i energiaftalen fra 2018. Her-

udover foreslås det at tilpasse visse bestemmelser, således at de afspejler gæl-

dende direktivforpligtelser mv. 

 

Derudover foreslås en række mindre ændringer i lov om fremme af energibespa-

relser i bygninger, herunder forslag om at etablere hjemmel til at kunne gøre et 

energimærke ugyldigt i tilfælde, hvor en berigtigelse ikke er mulig eller ikke vil 

give et retvisende billede.  Ændringen vil bidrage til at sikre større sikkerhed for, 

at energimærket er retvisende.  

 

Endelig foreslås det at ophæve en række love, som har været grundlag for til-

skudsordninger om energibesparelser mv., men som ikke længere anvendes, og 

hvor der ikke længere er tilknyttet bevillinger. Disse love vurderes at være over-

flødige og foreslås ophævet for at forenkle reglerne på området. Dette medfører 

en række mindre konsekvensændringer i ligningsloven og afskrivningsloven.   

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 2019-20
KEF Alm.del -  Bilag 65

Offentligt



 

Side 2/2 

 

Lovforslaget sendes i ekstern høring fredag d. 8. november 2019 med frist for afgi-

velse af høringssvar fredag d. 6. december 2019. Jeg vil i forbindelse med frem-

sættelsen sende høringssvar og høringsnotat til udvalgets orientering. 

 

Jeg forventer, at lovforslaget kan fremsættes i Folketinget i februar II 2020.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 


